MZM 120
取扱説明書
電磁ロック付セーフティドアスイッチ
JP 1
1. この文書について
1.1 機能
この取扱説明書は、セーフティスイッチの取り付け・据付・試運転・
安全操作・取り外しに必要な全ての情報を提供します。製品付近に完

1.)  扉を開けてMZM120を通電箇所から離して下さい。 電源を遮断する
か接続コネクタを取り外して下さい。
2.)  MZM120の型式表示上アクチュエータ側に調整ターゲットを設置し
て下さい。
3.)  MZM 120の電圧供給は、リセット入力され、調整ターゲットを最低
でも10秒後に再び離して下さい。コンポーネントは調整ターゲッ
トを検索します。 安全出力は、作動している調整モードでは遮断
されたままです。
4.)  調整ターゲットを再びコンポーネントから離して下さい。MZM120
は、動作表示灯（黄色）の複数回の短い点滅により、実際の調整
されたラッチ力段階(例：4 x 点滅 = 約51Nの第四ラッチ段階）を
表示します。
5.)  約1秒の調整ターゲットの短時間の設置更新により、ラッチ力は、
開放扉において、1段階高まります。 点数インパルスの回数は適
切に上がります。
変更されたラッチ力は、扉で直接検証されることが出来ます。 必要
な場合は、ラッチ力の段階を更に上げることが出来ます。 ラッチ力段
階8の後には、調整ターゲットの更新配置時には、再び段階1が作動し
ます。
6.)  選択されたラッチ力の保持のために、MZM120の電圧供給はリセッ
ト遮断されなければなりません。
コンポーネントの遮断により、強制モードが解除されます。 MZM120
は、電圧供給源のリセット入力後に再び動作可能となります。
ラッチ力表示
MZM120の電圧供給が開放扉において入力される場合、動作表示灯（黄
色）は、10秒間調整されたラッチ段階を複数の短い点滅により示しま
す。（例:4×点滅＝第四ラッチ段階、約50N）
シリアル診断機能付MZM120-...-SDの保持力について
保持力は、呼び出しバイトのラッチ力バイト1～3により、30～80N の
範囲で8段階で調整されることが出来ます。
ラッチ力バイト 3 2 1 ラッチ力 RE
0 0 0 30 N
0 0 1 37 N
0 1 0 44 N
0 1 1 51 N
1 0 0 58 N
1 0 1 65 N
1 1 0 72 N
1 1 1 80 N
6. 診断機能
6.1 診断表示灯
本製品は、本体の前面にある3色のLEDにより、動作状況やエラーを表
示します。
緑 通電時
赤 エラー（点滅コード赤色診断表示灯表を参照）
黄 動作状況
5
MZM 120
取扱説明書
電磁ロック付セーフティドアスイッチ
JP
6.2 従来の診断機能付セーフティスイッチ
短絡保護のある診断出力は、表示用またはPLCなどの非安全関連制御部
品に使用可能です。   診断出力は安全関連出力ではありません！